
 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края 

 

 

24 июля 2017 г. № 22/338-6 

 

 

О регистрации краевого списка кандидатов в депутаты  

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва,  

выдвинутого избирательным объединением  

«Краснодарское региональное отделение Политической партии  

ЛДПР – Либерально-демократической партии России» 

 

 

Проверив соблюдение требований Закона Краснодарского края от 

21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного 

Собрания Краснодарского края» избирательным объединением «Краснодар-

ское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» при выдвижении краевого списка кандида-

тов, избирательная комиссия Краснодарского края установила следующее. 

Порядок выдвижения краевого списка кандидатов в депутаты Законо-

дательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдвинутого из-

бирательным объединением «Краснодарское региональное отделение Поли-

тической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», за-

веренного в количестве 73 человек постановлением избирательной комиссии 

Краснодарского края от 12 июля 2017 года № 18/298-6, соответствует требо-

ваниям статей 19, 22, 25 и 27 Закона Краснодарского края от 21 августа 

2007 года № 1315-КЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания 

Краснодарского края».  



2 

 

Принимая во внимание, что избирательным объединением «Красно-

дарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» были устранены недостатки в представлен-

ных для регистрации краевого списка кандидатов документах, о которых из-

бирательное объединение было извещено в соответствии с постановлением 

избирательной комиссии Краснодарского края от 19 июля 2017 года  

№ 19/314-6, и руководствуясь частью 2 статьи 16, статьями 23, 27 и 29 Закона 

Краснодарского края от 21 августа 2007 года № 1315-КЗ «О выборах депута-

тов Законодательного Собрания Краснодарского края», избирательная ко-

миссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Зарегистрировать краевой список кандидатов в депутаты Законода-

тельного Собрания Краснодарского края шестого созыва, выдвинутый изби-

рательным объединением «Краснодарское региональное отделение Полити-

ческой партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в ко-

личестве 73 человек 24 июля 2017 года в 16 часов 17 минут (прилагается). 

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установлен-

ного образца. 

3. Считать согласованной представленную избирательным объедине-

нием «Краснодарское региональное отделение Политической партии ЛДПР –

 Либерально-демократической партии России» эмблему в черно-белом ис-

полнении для использования в избирательных документах по выборам депу-

татов Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва 

(прилагается). 

4. Направить настоящее постановление в окружные и территориальные 

избирательные комиссии Краснодарского края. 

5. Разместить на официальном сайте избирательной комиссии Красно-

дарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(в режиме «только чтение») сведения о зарегистрированных кандидатах в де-

путаты Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва, 

включенных в краевой список кандидатов, выдвинутый избирательным объ-



3 

 

единением «Краснодарское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократической партии России», в объеме, утвержден-

ном постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 7 фев-

раля 2017 года № 5/67-6 «Об объеме сведений о кандидатах, выдвинутых на 

выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края, дово-

димых до сведения избирателей». 

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края».  

7. Направить зарегистрированный настоящим постановлением краевой 

список кандидатов в газету «Кубанские новости» в течение 48 часов после 

принятия настоящего постановления. Отделу общественных связей аппарата 

избирательной комиссии Краснодарского края осуществить подготовку и на-

правление сведений, указанных в настоящем пункте. 

8. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 4-7 настоящего по-

становления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края 

Н.Ю. Турищеву. 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 
 



 

 

Краевой список кандидатов, 

зарегистрированный 

 избирательной комиссией  

Краснодарского края 

24 июля 2017 года  

(постановление № 22/338-6) 

 

 

КРАЕВОЙ СПИСОК 

кандидатов в депутаты  

Законодательного Собрания Краснодарского края шестого созыва,  

выдвинутого избирательным объединением  

«Краснодарское региональное отделение Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России» 

 

ОБЩЕКРАЕВАЯ ЧАСТЬ 

1. Жириновский Владимир Вольфович, дата рождения – 25 апреля 

1946 года. 

2. Тутушкин Иван Геннадьевич, дата рождения – 1 августа 1976 года.  

3. Панеш Батырбий Мугдинович, дата рождения – 30 ноября 1969 года.  

 

Территориальная группа № 1 

(Западный одномандатный избирательный округ № 1) 

 

1. Шаев Вадим Алексеевич, дата рождения – 17 января 1977 года. 

2. Лосенков Роман Юрьевич, дата рождения – 3 мая 1986 года. 

 

Территориальная группа № 2 

(Екатеринодарский одномандатный избирательный округ № 2) 

 

1. Бисарова Ирина Валентиновна, дата рождения – 13 мая 1971 года. 

2. Ефентьев Игорь Викторович, дата рождения – 6 марта 1975 года. 

 

Территориальная группа № 3 

(Карасунский одномандатный избирательный округ № 3) 

 

1. Табунков Вячеслав Васильевич, дата рождения – 2 октября 

1957 года. 

2. Усатова Мария Сергеевна, дата рождения – 6 мая 1994 года. 



5 
 

 

 

Территориальная группа № 4 

(Прикубанский одномандатный избирательный округ № 4) 

 

1. Гвоздева Наталья Александровна, дата рождения – 6 октября 

1977 года. 

2. Белоусова Элеонора Ивановна, дата рождения – 30 ноября 1947 года. 

 

Территориальная группа № 5 

(Калининский одномандатный избирательный округ № 5) 

 

1. Гусельникова Татьяна Геннадьевна, дата рождения – 1 июня 

1976 года. 

2. Денисенко Марина Викторовна, дата рождения – 25 марта 1967 года. 

 

Территориальная группа № 6 

(Центральный одномандатный избирательный округ № 6) 

 

1. Ковалёва Надежда Григорьевна, дата рождения – 18 сентября 

1990 года. 

2. Бураков Дмитрий Геннадьевич, дата рождения – 20 января 1979 года. 

 

Территориальная группа № 7 

(Армавирский одномандатный избирательный округ № 7) 

 

1. Коломойцева Юлия Александровна, дата рождения – 22 декабря 

1984 года. 

2. Иванов Виталий Викторович, дата рождения – 7 октября 1981 года. 

 

Территориальная группа № 8 

(Восточный одномандатный избирательный округ № 8) 

 

1. Казанкина Лидия Сергеевна, дата рождения – 19 апреля 1970 года. 

2. Шевченко Павел Николаевич, дата рождения – 4 августа 1973 года. 



6 
 

 

Территориальная группа № 9 

(Кубанский одномандатный избирательный округ № 9) 

 

1. Тешева Аминет Давлетовна, дата рождения – 20 января 1959 года. 

2. Смирнов Андрей Александрович, дата рождения – 27 апреля 

1985 года. 

Территориальная группа № 10 

(Линейный одномандатный избирательный округ № 10) 

 

1. Голятина Елена Андреевна, дата рождения – 16 января 1988 года.  

2. Газдюк Павел Павлович, дата рождения – 15 января 1992 года. 

 

Территориальная группа № 11 

(Междуреченский одномандатный избирательный округ № 11) 

 

1. Тотладзе Елена Александровна, дата рождения – 20 июля 1961 года.  

2. Чирва Мария Сергеевна, дата рождения – 19 октября 1989 года.  

 

Территориальная группа № 12 

(Кавказский одномандатный избирательный округ № 12) 

 

1. Тулякова Екатерина Игоревна, дата рождения – 21 августа 1989 года. 

2. Шеуджен Аслан Кимович, дата рождения – 4 февраля 1994 года.  

 

Территориальная группа № 13 

(Челбасский одномандатный избирательный округ № 13) 

 

1. Саввиди Анастас Константинович, дата рождения – 14 августа 

1977 года. 

2. Шкодина Мария Григорьевна, дата рождения – 12 мая 1994 года.  

 

Территориальная группа № 14 

(Бейсугский одномандатный избирательный округ № 14) 

 

1. Пронин Сергей Александрович, дата рождения – 13 июня 1981 года. 

2. Бунина Виктория Федоровна, дата рождения – 13 сентября 1980 года. 



7 
 

 

Территориальная группа № 15 

(Дальний одномандатный избирательный округ № 15) 

 

1. Савенкова Марина Геннадьевна, дата рождения – 12 марта 1985 года.  

2. Воронова Нина Георгиевна, дата рождения – 13 ноября 1971 года. 

 

Территориальная группа № 16 

(Ейский одномандатный избирательный округ № 16) 

 

1. Иванчикова Вероника Валерьевна, дата рождения – 14 сентября 

1979 года.  

2. Якименко Светлана Сергеевна, дата рождения – 20 августа 1981 года.  

 

Территориальная группа № 17 

(Казачий одномандатный избирательный округ № 17) 

 

1. Терешкова Ирина Викторовна, дата рождения – 26 апреля 1971 года.  

2. Ковалева Ирина Сергеевна, дата рождения – 29 апреля 1983 года.  

 

Территориальная группа № 18 

(Степной одномандатный избирательный округ № 18) 

 

1. Караман Екатерина Викторовна, дата рождения – 23 мая 1992 года.  

2. Вечерко Алексей Юрьевич, дата рождения – 25 апреля 1984 года.  

 

Территориальная группа № 19 

(Кошевой одномандатный избирательный округ № 19) 

 

1. Антониади Борис Илларионович, дата рождения – 20 февраля 

1965 года.  

2. Шевченко Ирина Георгиевна, дата рождения – 18 августа 1974 года. 

 

Территориальная группа № 20 

(Атаманский одномандатный избирательный округ № 20) 

 

1. Беляева Елена Владимировна, дата рождения – 7 сентября 1966 года. 

2. Бутко Наталья Николаевна, дата рождения – 29 октября 1965 года.  



8 
 

 

 

Территориальная группа № 21 

(Кирпильский одномандатный избирательный округ № 21) 

 

1. Строгая Юлия Владиславовна, дата рождения – 12 ноября 1975 года.  

2. Якимцева Светлана Александровна, дата рождения – 7 января 

1986 года.  

 

Территориальная группа № 22 

(Азовский одномандатный избирательный округ № 22) 

 

1. Рожков Константин Александрович, дата рождения – 10 февраля 

1975 года. 

2. Катанский Александр Иванович, дата рождения – 30 декабря 

1967 года. 

 

Территориальная группа № 23 

(Лиманный одномандатный избирательный округ № 23) 

 

1. Трошин Владимир Викторович, дата рождения – 22 января 

1979 года.  

2. Схаляхо Фатима Юнусовна, дата рождения – 13 ноября 1987 года.  

 

Территориальная группа № 24 

(Водный одномандатный избирательный округ № 24) 

 

1. Харту Людмила Саферовна, дата рождения – 15 декабря 1988 года.  

2. Газдюк Галина Анатольевна, дата рождения – 28 июля 1966 года.  

 

Территориальная группа № 25 

(Виноградный одномандатный избирательный округ № 25) 

 

1. Бакина Александра Андреевна, дата рождения – 20 января 1984 года.  

2. Костиков Александр Николаевич, дата рождения – 4 февраля 

1986 года.  

 



9 
 

 

Территориальная группа № 26 

(Солнечный одномандатный избирательный округ № 26) 

 

1. Сергеев Леонид Владимирович, дата рождения – 28 мая 1971 года.  

2. Передерин Илья Владимирович, дата рождения – 31 января 

1988 года.  

 

Территориальная группа № 27 

(Южный одномандатный избирательный округ № 27) 

 

1. Такменёв Назар Григорьевич, дата рождения – 30 сентября 

1993 года.  

2. Поздняков Евгений Геннадьевич, дата рождения – 4 января 

1964 года.  

 

Территориальная группа № 28 

(Новороссийский одномандатный избирательный округ № 28) 

 

1. Глухова Ксения Николаевна, дата рождения – 17 октября 1988 года.  

2. Малушко Валерия Владимировна, дата рождения – 28 января 

1995 года.  

 

Территориальная группа № 29 

(Черноморский одномандатный избирательный округ № 29) 

 

1. Рубанов Вадим Иванович, дата рождения – 13 мая 1973 года.  

2. Стороженко Семен Владимирович, дата рождения – 22 марта 

1989 года.  

 

Территориальная группа № 30 

(Лесистый одномандатный избирательный округ № 30) 

 

1. Грунин Евгений Анатольевич, дата рождения – 7 июля 1973 года.  

2. Величко Иван Григорьевич, дата рождения – 13 января 1984 года.  

 



10 
 

 

Территориальная группа № 31 

(Предгорный одномандатный избирательный округ № 31) 

 

1. Анисимова Светлана Александровна, дата рождения – 19 сентября 

1989 года.  

2. Гюльмаари Аида Валеховна, дата рождения – 17 мая 1991 года. 

 

Территориальная группа № 32 

(Горный одномандатный избирательный округ № 32) 

 

1. Иванов Виктор Сергеевич, дата рождения – 24 декабря 1964 года.  

2. Такмазьян Ирина Витальевна, дата рождения – 10 июля 1970 года. 

 

Территориальная группа № 33 

(Морской одномандатный избирательный округ № 33) 

 

1. Оганян Ашот Исагакович, дата рождения – 5 апреля 1985 года. 

2. Овдиенко Виолетта Юрьевна, дата рождения – 12 сентября 

1987 года. 

 

Территориальная группа № 34 

(Сочинский одномандатный избирательный округ № 34) 

 

1. Базылева Людмила Александровна, дата рождения – 28 августа 

1973 года. 

2. Логинов Александр Александрович, дата рождения – 5 ноября 

1983 года. 

 

Территориальная группа № 35 

(Курортный одномандатный избирательный округ № 35) 

 

1. Напсо Мурат Романович, дата рождения – 6 декабря 1987 года.  

2. Илюшкин Вячеслав Федорович, дата рождения – 7 апреля 1988 года. 

 


